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UZASADNIENIE

DO PROJEKTU UCHWAŁY
RADY MIASTA POZNANIA

 
	w sprawie
	zmiany nazwy części ulicy Silniki na aleję generała Andrzeja Błasika.


Zmiana nazwy części ulicy Silniki, której lokalizację i zasięg określają załączniki Nr 1 i Nr 2 do uchwały, na aleję gen. Andrzeja Błasika następuje z inicjatywy społecznej. Nazwa Silniki funkcjonuje od 1945 roku, jednak nie odnaleziono uchwały nazewniczej. Zmiana nazwy części tej ulicy nastąpi mocą niniejszej uchwały.

Komisja Kultury i Nauki Rady Miasta Poznania pozytywnie zaopiniowała ww. propozycję. 

Rada Osiedla Głuszyna negatywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Skutki finansowe podjęcia przez Radę Miasta Poznania niniejszej uchwały ograniczone będą do kosztów zmiany oznaczenia części ulicy Silniki.

Andrzej Błasik urodził się 11 października 1962 r. w Poddębicach. W latach 1981-1985 kształcił się w Wyższej Szkole Oficerskiej Sił Powietrznych, w której uzyskał tytuł pilota, otrzymał promocję oficerską i stopień wojskowy podporucznika. W 1993 roku podjął studia w Akademii Obrony Narodowej w Warszawie. Był absolwentem Holenderskiej Akademii Obrony w Hadze oraz Szkoły Wojennej Sił Powietrznych Stanów Zjednoczonych. W 2002 roku objął dowództwo 31. Bazy Lotniczej w Poznaniu. W latach 2005-2007 dowodził 2. Brygadą Lotnictwa Taktycznego w Poznaniu. 

W dniu 15 sierpnia 2005 roku odebrał nominację na stopień generała brygady od Prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego. Od stycznia 2007 roku pełnił funkcję komendanta-rektora Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych w Dęblinie. 

Dnia 9 kwietnia 2007 roku Prezydent RP Lech Kaczyński awansował go na stopień generała dywizji, a następnie nominował na stanowisko dowódcy Sił Powietrznych. Z kolei 15 sierpnia 2007 roku wręczył mu nominację na stopień generała broni. Generał Andrzej Błasik zginął 10 kwietnia 2010 roku w katastrofie polskiego samolotu Tu-154 w Smoleńsku.
na sesji RMP referuje: Przewodniczący Klubu Radych Prawa i Sprawiedliwości, Radny Artur Różański 















